
Contacto

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024005_ASE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2024 a
las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Vigilancia y Seguridad del Centro de Tratamiento de las adicciónes
(CTA) Del Ayuntamiento De Alcorcón

El presente Pliego tiene por objeto regular las condiciones para la contratación del servicio de vigilancia yDescripción 
seguridad del Centro de Tratamiento de las Adicciones (CTA) del Ayuntamiento de Alcorcón
Valor estimado del contrato 167.051,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.221,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.604,84 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Chamberi número 8, 5ª planta
(28010) madrid España

Precio de la oferta más baja 15,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 17,97 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO ALFA VIGILANCIA PROTECCION Y SEGURIDAD, SL
NIF B85924090
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BARCELONA, 8
(28490) BECERRIL DE LA SIERRA España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico grupoalfaseguridad@grupoalfaseguridad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15,95 EUR.

Motivación

Motivación Ser la empresa cuya oferta ha obtenido la máxima puntuación en la valoración de los criterios de adjudicación
establecidos en los pliegos (87,25 puntos)
Fecha del Acuerdo 14/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro de los cinco días siguientes a aquel en que se reciba el requerimiento de formalización, una vez
transcurridos 15 días hábiles a partir de la remisión de la presente notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=51bf30bc-ea3d-4251-b324-81705ed98c57
https://www.comunidad.madrid/tacp


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plz. de España, 1
(28921) Alcorcon España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 29/02/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plz. de España, 1
(28921) Alcorcon España

Apertura sobre oferta técnico

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/02/2024 a las 10:00 horas
apertura criterios basados en juicios de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plz. de España, 1
(28921) Alcorcón España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica

Proceso de Licitación

El presente Pliego tiene por objeto regular las condiciones para la contratación del servicio de vigilancia y seguridad del
Centro de Tratamiento de las Adicciones (CTA) del Ayuntamiento de Alcorcón
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromisos especiales y Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 46Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 46Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 33Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WUS%2FTrIlErasN fRW6APEDw%3D%3D

ID 0000013307150 |  2024-000535367 | Wed, 15 May 2024 12:55:00:818 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73445135243559735675353715689383929530 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WUS%2FTrIlErasNfRW6APEDw%3D%3D

